
                               2024 年 4 月 

お得意先各位 

 

 

 

樽谷包装産業株式会社 

クラフト紙袋事業部 

 

製品価格改定のお願い 

 

拝啓  

貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、2021 年以降、地政学リスクや為替の影響を背景にクラフト原紙、ポリエチレン

原料および関連資材などの値上げが実施され現在も原材料価格は高止まりしており、特

にポリエチレンにつきましては、円安の長期化や製造コスト上昇を理由に更なる値上げ

要請を受けております。 

また、本年 4月からの運送ドライバー時間外労働の規制強化に伴う物流コストの更な

る上昇、継続的な最低賃金の上昇、加えて人手不足が深刻化する中での人材確保などを

背景に、様々なコストアップが事業環境を圧迫する状況にあります。 

弊社におきましても厳しい情勢の中、生産の合理化やコスト削減に努めて参りました

が、自助努力の限界を超える状況となっており、今後の安定供給継続の為にも誠に不本

意ではございますが、下記のとおり価格改定をお願いせざるを得ないという判断に至り

ました。 

お得意先様におかれましても厳しい環境下にあることは十分承知しておりますが、諸

事情をご監察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

１．対象製品  クラフト紙袋製品全般 

 

２．改 定 幅  製品価格の 10％以上 

 

３．実 施 日  2024 年 6 月 1日納入分より 

 

＊詳細につきましては各担当からご説明させていただきます。 

        以 上      


